

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Lagoa do Ouro
Prefeitura Municipal de Lagoa do Ouro
Registro de Preços Eletrônico - PE 003/2025/PMLO/2025

EVOLVE EMPREENDIMENTOS LIMITADA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 54.468.799/0001-74 -
Endereço: R JOSE BONIFACIO - CEP: 55813330 - UF: PE - Município: Carpina - Telefone: (81) 98793-0618

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACENDEDOR DE FAÍSCA DE FOGÃO – INDICADO PARA ACENDER FOGÃO A GÁS, SEGURO E ECONÔMICO, NÃO PRODUZ CHAMA, GERA APENAS FAÍSCA (EVITANDO RISCO DE INCÊNDIOS), ACENDE MAIS DE 3 MIL VEZES. TAMANHO APROX.: 22 CM EMBALAGEM: 7 CM X 27 CM (COMP X ALT) CORES: SORTIDO, MATERIAL: METAL, POLIETILENO OU PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS GERAIS: ACENDEDOR DE FOGÃO MECÂNICO.	NAXOS	NAXOS	120 UND	R\$ 4,70	R\$ 564,00
0002	ACENDEDOR TIPO FÓSFORO CONFECCIONADO EM MADEIRA, COM PONTA ABRASIVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 CM DE COMPRIMENTO TOTAL. PACOTE: 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA.	PARANÁ	PARANÁ	1.584 PC	R\$ 1,55	R\$ 2.455,20
0003	ÁCIDO MURIÁTICO - EMBALAGEM COM 1 LITRO.	LIMPA FACIL	LIMPA FACIL	936 UND	R\$ 2,13	R\$ 1.993,68
0004	ÁGUA SANITÁRIA - FRASCO DE 1 LITRO. SOLUÇÃO AQUOSA COM TEOR ATIVO DE CLORO MÍNIMO DE 2% COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM COM 1 LITRO. CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CLORITO	CLORITO	3.880 CX	R\$ 2,55	R\$ 9.894,00
0005	ÁLCOOL ETÍLICO 46° - P/ LIMPEZA DE AMBIENTES, COMPOSIÇÃO HIDROALCOÓLICA, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, FRASCO COM 1 LITRO. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES	START	START	672 UND	R\$ 2,76	R\$ 1.854,72
0006	ÁLCOOL GEL 70° - GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO, A 70° INPM, COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. EMBALAGEM: 5 LITROS. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES	START	START	480 UND	R\$ 23,27	R\$ 11.169,60
0007	ÁLCOOL LÍQUIDO 70° - ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO, A 70° INPM, COM AÇÃO ANTISÉPTICA, SEM ENXÁGUE. EMBALAGEM: 5 LITROS. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES	START	START	1.650 UND	R\$ 23,33	R\$ 38.494,50
0008	AMACIANTE DE ROUPAS - TRADICIONAL, CONCENTRADO, HIPOALERGÊNICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. EMBALAGEM DE 2 LITROS	URCA	URCA	1.200 UND	R\$ 3,99	R\$ 4.788,00
0009	AVENTAL - AVENTAL IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO COM TECIDO, EM POLIÉSTER RECOBERTO COM PVC. DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 120 CM E LARGURA 65 CM.	UTIL UTILIDADES	UTIL UTILIDADES	456 UND	R\$ 6,99	R\$ 3.187,44
0010	AVENTAL, MATERIAL: PVC – CLORETO DE POLIVINILA, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BOLSO, APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL, TAMANHO: ÚNICO	UTIL UTILIDADES	UTIL UTILIDADES	240 UND	R\$ 4,39	R\$ 1.053,60
0011	BACIA EM POLIPROPILENO RESISTENTE, CAPACIDADE 10 LITROS	ARQPLAST	ARQPLAST	168 UND	R\$ 5,87	R\$ 986,16
0012	BACIA EM POLIPROPILENO RESISTENTE, CAPACIDADE 15 LITROS	ARQPLAST	ARQPLAST	168 UND	R\$ 5,59	R\$ 939,12
0013	BACIA PLÁSTICA – CAPACIDADE MÍNIMA PARA 30 LITROS COM SUPERFÍCIE INTERNA LISA	ARQPLAST	ARQPLAST	384 UND	R\$ 11,39	R\$ 4.373,76
0014	BACIA TRANSLUCIDA 30L ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. ALÇAS LATERAIS. MATERIAL: POLIPROPILENO PRODUTO LIVRE DE BPA.	ARQPLAST	ARQPLAST	24 UND	R\$ 11,67	R\$ 280,08
0015	BALDE PLÁSTICO - COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, COM ESTRUTURA REFORÇADA	ARQPLAST	ARQPLAST	360 UND	R\$ 3,89	R\$ 1.400,40
0016	BALDE PLÁSTICO - COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, COM TAMPA	ARQPLAST	ARQPLAST	168 UND	R\$ 45,55	R\$ 7.652,40
0017	BALDE PLÁSTICO - COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, COM ESTRUTURA REFORÇADA	ARQPLAST	ARQPLAST	360 UND	R\$ 7,55	R\$ 2.718,00



0018	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, FORMATO: CILÍNDRICO	ARQPLAST	ARQPLAST	120 UND	R\$ 15,21	R\$ 1.825,20
0019	BORRIFADOR MANUAL COM BICO DOSADOR E PACACIDADE PARA 500ML	PRIMAFAER	PRIMAFAER	288 UND	R\$ 6,78	R\$ 1.952,64
0020	PAR DE BOTA CANO LONGO, EM PVC, COR BRANCA	VONDER	VONDER	240 UND	R\$ 32,09	R\$ 7.701,60
0021	PAR DE BOTA CANO LONGO, EM PVC, COR PRETA	VONDER	VONDER	240 UND	R\$ 33,05	R\$ 7.932,00
0022	CERA LÍQUIDA PARA PISOS - INCOLOR, NÃO INFLAMÁVEL, INDICADA PARA PISOS LAVÁVEIS: CIMENTO, PAVIFLEX, SYNTeco, CERÂMICAS E SIMILARES, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 750 ML CADA.	POLIFLOR	POLIFLOR	516 UND	R\$ 29,87	R\$ 15.412,92
0023	CESTO PARA LIXO COM PEDAL- EM PLÁSTICO, COM TAMPA E PEDAL COM CAPACIDADE DE 100 LITROS.	ARQPLAST	ARQPLAST	48 UND	R\$ 101,98	R\$ 4.895,04
0024	CESTO PARA LIXO COM PEDAL- EM PLÁSTICO, COM TAMPA E PEDAL COM CAPACIDADE DE 15 LITROS	ARQPLAST	ARQPLAST	360 UND	R\$ 15,00	R\$ 5.400,00
0025	CESTO PARA LIXO COM PEDAL- EM PLÁSTICO, COM TAMPA E PEDAL COM CAPACIDADE DE 30 LITROS.	ARQPLAST	ARQPLAST	384 UND	R\$ 26,15	R\$ 10.041,60
0026	CESTO PARA LIXO VAZADO, CAPACIDADE 10 LITROS EM PLÁSTICO RESISTENTE.	ARQPLAST	ARQPLAST	192 UND	R\$ 5,32	R\$ 1.021,44
0027	GALÃO DE CLORO, CONCENTRADO COM TEOR ATIVO DE NO MÍNIMO 5% PARA LIMPEZA PESADA EMBALAGEM EM BOBONA DE 5 LITROS (APRESENTAR LAUDO DE LABORATÓRIO OFICIAL CREDENCIADO PELA ANVISA)	CLORITO	CLORITO	1.800 GAL	R\$ 7,13	R\$ 12.834,00
0028	COADOR CAFÉ, MATERIAL: FLANELA, TAMANHO: GRANDE, APLICAÇÃO: PARA BULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO.	ORIGINAL UTILIDADES	ORIGINAL UTILIDADES	240 UND	R\$ 2,99	R\$ 717,60
0029	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA - DESCARTÁVEL, DE POLIETILENO, DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO EMBALADO (CM): 24 X 8 X 15, PACOTE COM 50 UNIDADES.	STRAWPLAST	STRAWPLAST	3.120 PC	R\$ 1,88	R\$ 5.865,60
0030	COPO DE VIDRO - LISO CAPACIDADE 300 ML, COR TRANSPARENTE. CONJUNTO C/ 6 UNDS	NADIR FIGUEIREDO	NADIR FIGUEIREDO	216 CX	R\$ 10,00	R\$ 2.160,00
0031	COPO DESCARTÁVEL 180 ML - PARA ÁGUA, CAPACIDADE DE 180ML, EM POLIETILENO BRANCO, COM FRISO E SALIÊNCIA NA BORDA. CAIXA COM 2.500 UNIDADES	COPOPLAST	COPOPLAST	1.200 CX	R\$ 85,98	R\$ 103.176,00
0032	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - PARA CAFÉ, CAPACIDADE DE 50 ML, EMPOLIETILENO BRANCO, COM FRISO E SALIÊNCIA NA BORDA. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	COPOPLAST	COPOPLAST	480 CX	R\$ 91,88	R\$ 44.102,40
0033	COPO PARA ÁGUA, PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 200 ML C/100, CAIXA COM 25 UNIDADES	COPOPLAST	COPOPLAST	360 CX	R\$ 91,15	R\$ 32.814,00
0034	CORDA DE NYLON PARA VARAL 10 METROS, 3 MM, IDEAL PARA VARAL DE ROUPAS. COMPOSIÇÃO: NYLON. COR: BRANCA OU AZUL.	BEMFIXA	BEMFIXA	120 UND	R\$ 2,01	R\$ 241,20
0035	DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA PROFUNDA NA COZINHA, PIAS, FOGÕES E ELETRODOMESTICOS, COM ALQUILK BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO ANIÔNICO, SOLVENTE, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. ANTIBACTERICIDA, EMBALAGEM COM 500ML	VEJA	VEJA	432 UND	R\$ 2,76	R\$ 1.192,32
0036	DESENTUPIDOR PIA, MATERIAL: BORRACHA FLEXÍVEL, COR: PRETA, ALTURA: 10 CM, DIÂMETRO: 12 CM, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 60 CM	SANTA MARIA	SANTA MARIA	36 UND	R\$ 3,10	R\$ 111,60
0037	DESINFETANTE LÍQUIDO 5L, PARA USO GERAL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE E PROCEDÊNCIA.	LYSOFORM	LYSOFORM	840 UND	R\$ 4,89	R\$ 4.107,60
0038	DESINFETANTE LÍQUIDO- COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, FRASCO COM 500 ML, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE E PROCEDÊNCIA. UNIDADES DE 500ML	LYSOFORM	LYSOFORM	33.120 UND	R\$ 1,13	R\$ 37.425,60
0039	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: ÂBASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMA. NOS PERFUMES EUCALIPTO, JASMIM, LIMÃO, LAVANDA, PINHO E TALCO. EMBALAGEM DE 2L. CAIXAS COM 6 UNIDADES	SANOL	SANOL	840 CX	R\$ 11,55	R\$ 9.702,00



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud-it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/57-20251203114939.pdf>
 assinado por: idUser 407



0040	DESODORIZADOR AMBIENTE - COM PERFUME SUAVE EM AEROSOL COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, FRASCO COM NO MÍNIMO 360ML	BOM AIR	BOM AIR	2.016 UND	R\$ 7,35	R\$ 14.817,60
0041	DETERGENTE PA [REDACTED] LÍQUIDO, PARA LAVAR UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E LOUÇAS, NEUTRO, CONCENTRADO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500ML. CAIXA C/ 24 UNIDADES			3.600 CX	R\$ 1,07	R\$ 3.852,00
0042	EMBALAGEM PLÁSTICA RETANGULAR ARTICULADA DESCARTÁVEL - MODELO S8, CAIXA COM 100 UNIDADES, TRANSPARENTE. DIMENSÃO EXTERNA APROXIMADA: 19X11X4,8 CM	U4HOME	U4HOME	120 CX	R\$ 9,98	R\$ 1.197,60
0043	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO CEPA 30CM(C) - BASE E CABO EM MADEIRA MACIÇA, RESISTENTE, FIXADO POR ROSCA; - BASE COM 1 (UM) FURO PARA O CABO, COM CANTOS ARREDONDADOS E ABAULADOS, ALTA CONCENTRAÇÃO DE CERDAS NOS TUFOS, CERDAS 6,5CM(C); - CABO CILÍNDRICO PLASTIFICADO DE NO MÍNIMO 150CM(C)	NOVIÇA	NOVIÇA	288 UND	R\$ 4,98	R\$ 1.434,24
0044	ESCOVA OVAL MULTIUSO - COM CERDAS DE POLIPROPILENO, BASE EM MADEIRA.	CONDOR	CONDOR	600 UND	R\$ 2,09	R\$ 1.254,00
0045	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, (AÇO CARBONADO) FARDO CONTENDO 14 EMBALAGENS DE 08 ESPONJAS CADA	BOMBRIL	BOMBRIL	288 FD	R\$ 1,30	R\$ 374,40
0046	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE, CAIXA/FARDO COM 60 UNIDADES.	FLASHLIMP	FLASHLIMP	504 CX	R\$ 25,33	R\$ 12.766,32
0047	ESSÊNCIA AROMÁTICA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO OLEOSO, TIPO DE ORIGEM: ORIGEM VEGETAL, PLANTA ORIGINÁRIA: EUCALIPTUS SPP, ODOR: EUCALIPTO. UNIDADE DE 100ML	COALA	COALA	60 UND	R\$ 8,14	R\$ 488,40
0048	FLANELA - PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS 40 X 60CM.	CASA DO PANO	CASA DO PANO	1.560 UND	R\$ 1,30	R\$ 2.028,00
0049	GARFO DESCARTÁVEL - PARA SOBREMESA, EM MATERIAL PLÁSTICO BRANCO, COM APROXIMADAMENTE: 13CM. PACOTE COM 50 UNIDADES	STRAWPLAST	STRAWPLAST	960 PC	R\$ 2,08	R\$ 1.996,80
0050	GARRAFA TÉRMICA - EM MATERIAL PLÁSTICO, COM AMPOLA DE VIDRO, TAMPA ROSQUEAVEL, BICO E ALÇA P/ FACILITAR O TRANSPORTE. COR: PRETA. CAPAC. 1 LITRO.	MOR	MOR	144 UND	R\$ 32,76	R\$ 4.717,44
0051	GUARDANAPO - DE PAPEL BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 X 21 CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES	SNOB	SNOB	6.480 PC	R\$ 1,13	R\$ 7.322,40
0052	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - EMBALAGEM COM 5 LITROS	LYSOFORM	LYSOFORM	1.200 UND	R\$ 5,90	R\$ 7.080,00
0053	INSETICIDA - SPRAY; A BASE DE ÁGUA, CONTRA INSETOS, COM NO MÍNIMO 300 ML	SBP	SBP	1.920 UND	R\$ 7,01	R\$ 13.459,20
0054	SODA CAÚSTICA EM ESCAMA, POTE COM 1KG, APLICAÇÃO: DESENTUPIMENTO DE ESGOTO	START	START	192 PC	R\$ 12,76	R\$ 2.449,92
0055	LENÇO DE PAPEL (LENÇO UMEDECIDO) PACOTE COM NO MÍNIMO 50 FOLHAS.	ELITE	ELITE	840 PC	R\$ 3,30	R\$ 2.772,00
0056	LIMPA VIDRO - PARA LIMPEZA DE VIDROS, TELAS DE ACRÍLICOS E TODAS SUPERFÍCIES VÍTREAS E BRILHANTES. EMBALAGEM COM 500 ML.	VEJA	VEJA	1.440 UND	R\$ 2,87	R\$ 4.132,80
0057	LIMPADOR MULTIUSO - COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. FRASCO C/ 500ML.	VEJA	VEJA	3.312 UND	R\$ 1,99	R\$ 6.590,88
0058	LIXEIRA DE PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 30L, NA COR PRETA.	ARQPLAST	ARQPLAST	192 UND	R\$ 14,39	R\$ 2.762,88
0059	LIXEIRA DE PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 50L, NA COR PRETA	ARQPLAST	ARQPLAST	84 UND	R\$ 29,76	R\$ 2.499,84
0060	LUSTRA MÓVEIS - EMULSAO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, PARA SUPERFÍCIE EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, PERFUME E AGUA. FRASCO COM 200 ML.	POLIFLOR	POLIFLOR	624 UND	R\$ 2,76	R\$ 1.722,24
0061	LUVA DESCARTÁVEL- PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, DES [REDACTED] COR BRANCA, DIVERSOS TAMANHOS. CAIXA COM 100 UND	VABENE	VABENE	2.280 CX	R\$ 14,55	R\$ 33.174,00



0062	PAR DE LUVA P/ LIMPEZA - DE LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, REVESTIA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, NA COR AMARELA, TAMANHO P, M OU G	TUBARÃO	TUBARÃO	1.440 UND	R\$ 2,30	R\$ 3.312,00
0063	MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL: PVC – CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO: 5,16 POL, ESPESSURA: 2 MM, COMPRIMENTO: 30 M, COR: CRISTAL, USO: JARDINAGEM E LIMPEZA, EM PUC 3 CAMADAS, COM ENGATE ROSQUEADO E ESGUINCHO.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	20 UND	R\$ 29,88	R\$ 597,60
0064	MÁSCARA DESCARTÁVEL - TRIPLA CAMADA, COR BRANCA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	VABENE	VABENE	8.160 CX	R\$ 3,88	R\$ 31.660,80
0065	PÁ PARA LIXO - DIMENSÕES DE 19 X 18,5 CM, EM CHAPA DE FERRO ZINCADA. CABO COM 30 CM EM MADEIRA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	480 UND	R\$ 4,98	R\$ 2.390,40
0066	PALITO PARA HIGIENE BUCAL - DE MADEIRA, EM FORMATO ROLICO COM 6 CM. CAIXA COM 100 PALITOS.	GINA	GINA	648 CX	R\$ 0,60	R\$ 388,80
0067	PANO DE CHÃO - TIPO SACO ALVEJADO, MEDIDA MÍNIMA 0,60 X 0,80 CM.	CASA DO PANO	CASA DO PANO	7.200 UND	R\$ 1,85	R\$ 13.320,00
0068	PANO DE PRATO - 100% ALGODÃO ALTA ABSORÇÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 67 X 40CM. COR: BRANCA	CASA DO PANO	CASA DO PANO	3.600 UND	R\$ 1,76	R\$ 6.336,00
0069	PANO MULTIUSO (TIPO PERFEX) – ROLO CONTENDO 30CM X 30M, PICOTADO A CADA 50CM.	INOVEN	INOVEN	468 RL	R\$ 14,85	R\$ 6.949,80
0070	PAPEL ALUMINIO - ROLO MEDINDO 30CM X 7,5M. RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS E A CONGELAMENTO EXTREMO	WYDA	WYDA	168 UND	R\$ 3,98	R\$ 668,64
0071	PAPEL HIGIÊNICO - 100% CELULOSE VIRGEM, MACIO, NEUTRO, BRANCO, C/ PICOTE, FOLHAS DUPLAS, ROLO CONTENDO NO MÍNIMO 10CM X 30M. EMBALAGEM DE 4 ROLOS; FARDO 16X4	FAMIL		2.880 FD	R\$ 7,13	R\$ 20.534,40
0072	PAPEL HIGIÊNICO - NA COR BRANCA, FOLHA SIMPLES, ROLO COM 300 METROS, FARDO COM 8 UNIDADES	FAMILIAR	FAMILIAR	3.648 FD	R\$ 24,13	R\$ 88.026,24
0073	PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA EM BOBINA, FOLHA SIMPLES, PICOTADA, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 02 ROLOS (50 TOALHAS POR ROLO); FARDO 16X2 ROLOS	SNOB	SNOB	1.284 FD	R\$ 5,65	R\$ 7.254,60
0074	PASTILHA SANITÁRIA - COM HASTE PLÁSTICA, AROMAS VARIADOS. 40G	PATO	PATO	1.560 UND	R\$ 1,23	R\$ 1.918,80
0075	PILHA, TAMANHO: MÉDIA, MODELO: C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V. PACOTE COM 2 UNIDADES	ELGIN	ELGIN	72 PC	R\$ 5,70	R\$ 410,40
0076	PILHA, TAMANHO: PALITO, MODELO: AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	ELGIN	ELGIN	72 PC	R\$ 2,90	R\$ 208,80
0077	PILHA, TAMANHO: PEQUENA, MODELO: AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V. PACOTE COM 2 UNIDADES.	ELGIN	ELGIN	72 PC	R\$ 3,40	R\$ 244,80
0078	POLIDOR DE ALUMÍNIO - LÍQUIDO. FRASCO C/500ML. CAIXA COM 12 UND.	TROIA	TROIA	492 CX	R\$ 24,13	R\$ 11.871,96
0079	PORTA-COPO COM BASE E TAMPA SUPERIOR REMOVÍVEL CONSTRUÍDOS EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL E CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL OU ACETATO. CAPACIDADE PARA 100 COPOS DESCARTÁVEIS DE 180ML.	GREENPAG	GREENPAG	72 UND	R\$ 36,98	R\$ 2.662,56
0080	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 18CM - COR: BRANCA, REDONDO – PACOTE COM 10 UNIDADES	TOTALPLAST	TOTALPLAST	5.040 PC	R\$ 2,10	R\$ 10.584,00
0081	PRENDEDOR DE ROUPA - MATERIAL: MADEIRA, MODELO PADRÃO, DIMENSÕES APROX. COMP: 7,0CM X LARG: 1,0CM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	BRILHUS	BRILHUS	480 PC	R\$ 1,40	R\$ 672,00
0082	RODO - ESTRUTURA RESISTENTE CORPO METAL LÂMINA RETA COM TIRAS DE ESPUMA NA ÁREA DE FIXAÇÃO DA LAMINA, COM CABO DE MADEIRA AFILADO E LIXADO, DIMENSÕES DE 30CM.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	768 UND	R\$ 8,23	R\$ 6.320,64
0083	ROLO BOBINA PLÁSTICA FILME PVC 38CM X 300 MT, ATÓXICO, INODORO, TRANSPARENTE, COM ALTO PODER DE RESISTÊNCIA E VEDAÇÃO PARA PROTEGER OS ALIMENTOS. ROLO COM 300 METROS.	BAC ALUMINIO E UTILIDADES	BAC ALUMINIO E UTILIDADES	240 UND	R\$ 24,70	R\$ 5.928,00



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud-it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/57-20251203114939.pdf>
 assinado por: idUser 407



0084	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO: COCO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PERFUME, PACOTE CONTENDO 5 UNIDADES DE 200G CADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	YPÊ	YPÊ	672 PC	R\$ 4,98	R\$ 3.346,56
0085	SABÃO EM PEDRA – COM GLICERINA, AMARELO, PARA HIGIENIZAÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR: DADOS DO FABRICANTE, MARCA, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	YPÊ	YPÊ	1.380 CX	R\$ 51,56	R\$ 71.152,80
0086	SABÃO EM PÓ - CONCENTRADO, PERFUMADO, FABRICADO COM MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO DE BRANQUEADORES ÓPTICOS, ENZIMAS PARA LIMPEZA GERAL, BIODEGRADÁVEL. CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 G	YPÊ	YPÊ	1.680 CX	R\$ 21,23	R\$ 35.666,40
0087	SABÃO LÍQUIDO – PARA ROUPAS COLORIDAS E BRANCAS, PERFUMADO, FABRICADO COM MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO DE BRANQUEADORES ÓPTICOS, ENZIMAS PARA LIMPEZA GERAL, BIODEGRADÁVEL. UNIDADES DE 1 LITRO.	YPÊ	YPÊ	240 UND	R\$ 7,13	R\$ 1.711,20
0088	SABONETE INFANTIL - SÓLIDO DE GLICERINA TIPO COMUM, COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS. PACOTE COM 12 UNIDADES DE 90G	TRA LA LA	TRA LA LA	240 PC	R\$ 14,65	R\$ 3.516,00
0089	SABONETE LÍQUIDO – FRAGRÂNCIAS VARIADAS. EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS.	GRANADO	GRANADO	1.560 UND	R\$ 9,89	R\$ 15.428,40
0090	SACO DE LIXO 100 L - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, RESISTENTE DE COR PRETO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM ESPESSURA DE 0,06 MM, ESTANDO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. PACOTES COM 100 UNIDADES.	NEED UTILIDADES LTDA	NEED UTILIDADES LTDA	1.200 PC	R\$ 14,05	R\$ 16.860,00
0091	SACO DE LIXO 15 L - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, RESISTENTE DE COR PRETO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, COM ESPESSURA DE 0,06 MM, ESTANDO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. PACOTES COM 100 UNIDADES.	NEED UTILIDADES LTDA	NEED UTILIDADES LTDA	1.080 PC	R\$ 3,98	R\$ 4.298,40
0092	SACO DE LIXO 30 L - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, RESISTENTE DE COR PRETO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, COM ESPESSURA DE 0,06 MM, ESTANDO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. PACOTES COM 100 UNIDADES.	NEED UTILIDADES LTDA	NEED UTILIDADES LTDA	1.440 PC	R\$ 4,98	R\$ 7.171,20
0093	SACO DE LIXO 50 L - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, RESISTENTE DE COR PRETO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, COM ESPESSURA DE 0,06 MM, ESTANDO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. PACOTES COM 100 UNIDADES.	NEED UTILIDADES LTDA	NEED UTILIDADES LTDA	1.200 PC	R\$ 5,19	R\$ 6.228,00
0094	SACO LIXO PRETO 200 LITROS REFORÇADO PACOTE COM 50 UNIDADES - (COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA)	NEED UTILIDADES LTDA	NEED UTILIDADES LTDA	792 PC	R\$ 12,70	R\$ 10.058,40
0095	SACO PLÁSTICO – TRANSPARENTE PICOTADO, 25 X 35 CM, COM MÍNIMO 2,5 MICRAS DE ESPESSURA, CAPACIDADE MÍNIMA 3 KG. ROLO C/ 500 UNDS.	NEED UTILIDADES LTDA	NEED UTILIDADES LTDA	336 RL	R\$ 15,23	R\$ 5.117,28
0096	SACO PLÁSTICO – TRANSPARENTE PICOTADO, 35 X 50 CM, COM MÍNIMO 2,5 MICRAS DE ESPESSURA, CAPACIDADE MÍNIMA 5 KG. ROLO C/ 500 UNDS.	NEED UTILIDADES LTDA	NEED UTILIDADES LTDA	336 RL	R\$ 17,23	R\$ 5.789,28
0097	SACOLA DE PLÁSTICO COM ALÇA CAMISETA VERDE - FARDO COM 1 QUILO, TAMANHO: 90X100 CM	NEED UTILIDADES LTDA	NEED UTILIDADES LTDA	240 FD	R\$ 8,55	R\$ 2.052,00
0098	TOUCA DESCARTÁVEL – PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA CABELO, COR: BRANCA, SANFONADA, FLEXÍVEL POROSA COM ELÁSTICO. PACOTE C/100 TAMANHO ÚNICO.	DESCARPACK	DESCARPACK	888 PC	R\$ 9,01	R\$ 8.000,88
0099	VASSOURA DE USO GERAL - VASSOURA DE NYLON 30 CM, COM CABO DE MADEIRA 1,20M	TRAMONTINA	TRAMONTINA	1.128 UND	R\$ 4,76	R\$ 5.369,28
0100	VASSOURA DE USO GERAL TIPO GARI – VASSOURA PIAÇA 50 CM, COM CABO DE MADEIRA 1,20M.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	1.992 UND	R\$ 10,50	R\$ 20.916,00



0101	VASSOURINHA P/ BANHEIRO COM SUPORTEFIO DE POLIÉSTER TAMANHO UNIFORME, COM CABO DE PLÁSTICO (PARA USO EM AMBIENTE MOLHADO).	ALKLIN	ALKLIN	384 UND	R\$ 4,76	R\$ 1.827,84
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 980.101,14	

Valor Total: R\$ 980.101,14



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud-it-solucoes.int.br/transparenciaMunicipal/download/57-20251203114939.pdf>
assinado por: idUser 407

